
PREFECTURE

DE L'ESSONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°91-2024-054

PUBLIÉ LE  7 MARS 2024



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE / ARS CELLULE PERSONNES AGEES

91-2023-12-29-00003 - publication-cession ATHIS MONS (2 pages) Page 3

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES

SOLIDARITES / POLE TRAVAIL SCT

91-2024-03-05-00004 - arrêté NORD REDUCTEURS du 5 mars 2024 (2 pages) Page 6

DIRECTION REGIONALE ET INTERDEPARTEMENTALE DE L'ALIMENTATION

DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET /

91-2024-03-05-00005 - Portant subdélégation de signature de Monsieur

Benjamin BEAUSSANT 
Directeur régional et interdépartemental de

l�alimentation, de l�agriculture
et de la forêt d�Île-de-France en matière

administrative

 (2 pages) Page 9

PREFECTURE DE L'ESSONNE / Direction de la Coordination des Politiques

Publiques et de l'Appui Territorial

91-2024-03-07-00002 - Arrêté n° 2024.PREF/DCPPAT/BUPPE/115 du 7 mars

2024 portant renouvellement de la dérogation temporaire à l�obligation de

collecte hebdomadaire en porte à porte des ordures ménagères résiduelles

accordée à la Communauté de communes du Val d�Essonne
 (4 pages) Page 12

91-2024-03-07-00001 - Arrêté N°2024-PREF-DCPPAT-BCA-112 du 7 mars

2024 portant désignation des membres de la commission départementale

d�aménagement commercial de l�Essonne (4 pages) Page 17



AGENCE REGIONALE DE SANTE

91-2023-12-29-00003

publication-cession ATHIS MONS



 
 

 
                                                               

 
 

 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023 - 378 

portant approbation de cession d’autorisation du service de soins                                     
infirmiers à domicile (SSIAD) d’Athis-Mons  géré par l’association de Soins à Domicile   

au profit de l’association Aide Familiale à Domicile (AFAD Ile-de-France)                                     
dont le siège est situé au 135 rue du Mont Cenis - 75018 Paris 

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 
  

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 et 
suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative  
 

VU 
 
 
VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 

VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/08 du 26 octobre 2023 de la Directrice générale de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France portant modification du cadre d’orientation stratégique 2018-2028 du 
projet régional de santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/09 du 26 octobre 2023 de la Directrice générale de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2023-2028 du projet 
régional de santé d’Ile-de-France ; 
 

VU 
 
 
 
VU 

l’arrêté n° 2023-162 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 19 juin 2023 établissant le programme interdépartemental d'accompagnement des 
handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2022-2026 pour la région Ile-de-France ; 
 
l’arrêté préfectoral n° 2006-DDASS-PMS-061068 du 6 juin 2006 portant autorisation d’extension 
de 13 places pour personnes âgées du SSIAD, portant sa capacité totale autorisée à 60 places ; 

  
VU le traité de fusion entre l’association de Soins à Domicile et l’AFAD Ile-de-France en date du 18 

décembre 2023 ; 
 
 
 
 
 



  
CONSIDÉRANT qu’il convient d’acter la cession du SSIAD d’Athis-Mons au profit de l’AFAD Ile-de-

France, du fait de la fusion/absorption de l’association de Soins à Domicile par l’AFAD 
Ile-de-France ;       
                                    

CONSIDÉRANT que la cession prend effet au 1er janvier 2024 ; 
 
CONSIDÉRANT   

 
que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 
code de l’action sociale et des familles ;  
 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1er : La cession d’autorisation du SSIAD sis 50 bis avenue François Mitterrand - 91 200 
Athis-Mons, détenue par l’association de Soins à Domicile, est accordée au profit de 
l’AFAD Ile-de-France sis 135 rue du Mont Cenis - 75018 Paris.    

  
ARTICLE 2e : La capacité totale du SSIAD est fixée à 60 places réparties de la manière suivante : 

- 60 places pour personnes âgées. 

  
ARTICLE 3e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS du service : 91 080 884 9 
 
Code catégorie : 354 - Service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) 
Code discipline : 358 - Soins infirmiers à domicile 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 - Prestation en milieu ordinaire 
Code clientèle : 700 - Personnes Âgées 
 
N° FINESS du gestionnaire : 75 004 169 1 
 
Code statut : 60 - Association loi 1901 non reconnue d’utilité publique 

  
ARTICLE 4 e : Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée au service 

pour 15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement d’autorisation 
conformément aux conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du code de 
l’action sociale et des familles. 

  
ARTICLE 5 e : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 

le fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance 
des autorités compétentes. 

  
ARTICLE 6 e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   
  
ARTICLE 7 e : La Directrice générale de l’Agence régionale de la santé Ile-de-France et le Directeur 

de la Délégation départementale de l’Essonne sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux 
recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département de 
l’Essonne. 

                                                                                                    Fait à Saint-Denis, le 29 décembre 2023 

 

     

 

 

 

  

Pour La Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

 



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

91-2024-03-05-00004

arrêté NORD REDUCTEURS du 5 mars 2024







DIRECTION REGIONALE ET

INTERDEPARTEMENTALE DE L'ALIMENTATION

DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET

91-2024-03-05-00005

Portant subdélégation de signature de Monsieur

Benjamin BEAUSSANT 

Directeur régional et interdépartemental de

l�alimentation, de l�agriculture

et de la forêt d�Île-de-France en matière

administrative



 
  

 

 

              Direction Régionale Interdépartementale      
                                  de l’Alimentation, de l’Agriculture  
                                                                            et de la Forêt  

 

 
ARRÊTE  

Portant subdélégation de signature de Monsieur Benjamin BEAUSSANT  
Directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture 

et de la forêt d’Île-de-France en matière administrative 
 

Le directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
d’Île-de-France, 

 
 

Vu le décret n °2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, et 
notamment son article 44 ; 

Vu le décret n° 2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux missions des directions 
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

Vu le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de 
l’État dans la région et les départements d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 août 2019 nommant M. Benjamin BEAUSSANT, ingénieur en chef 
des ponts, des eaux et des forêts, directeur régional et interdépartemental de l'alimentation, 
de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France à compter du 2 septembre 2019 ; 

Vu l’arrêté du préfet de l’Essonne N° 2024-PREF-DCPPAT-BCA-102 du 04 mars 2024 portant 
délégation de signature à M. Benjamin BEAUSSANT, directeur régional et interdépartemental 
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région Île-de-France ; 

 
ARRETE  

 
Article 1er : Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté préfectoral         
du 04 mars 2024 susvisé, et en cas d’absence ou d’empêchement de M. Benjamin 
BEAUSSANT, directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de 
la forêt d’Île-de-France, subdélégation de signature est donnée à : 
 

- M. Benjamin GENTON, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, directeur 
régional et interdépartemental adjoint, 

 
- Mme Claire LE BIGOT, inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice 

régionale et interdépartementale adjointe,  
 
à l’effet de signer, dans le cadre de leurs attributions et compétences toutes décisions visées à 
l’article 1, à l’exception des arrêtés réglementaires généraux et des décisions figurant à l’article 
2 de l’arrêté de délégation du 05 février 2024 susvisé. 
 
Article 2 : Subdélégation de signature est donnée aux agents suivants de la direction régionale 
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France, dans 
les matières et pour les actes relevant de leur domaine d'activité : 
 

Mme Claire FUENTES, ingénieure des ponts, des eaux et des forêts, cheffe de service, pour ce 
qui concerne le service régional de la forêt et du bois, de la biomasse et des territoires. En cas 
d’empêchement ou d’absence, la subdélégation est donnée à M. Pierre LECONTE, ingénieur 
de l’agriculture et de l’environnement, adjoint à la cheffe de service. 



 
  

 
 
Article 3 : l’arrêté n°2023-025 du 06 décembre 2023 est abrogé. 
 
Article 4 : la directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de 
la forêt d’Île-de-France et les personnes intéressées aux articles 1 et 2 ci-dessus, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de l’Essonne. 
 

 
 
      Fait à Paris, le 05 mars 2024 

 

 



PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-03-07-00002

Arrêté n° 2024.PREF/DCPPAT/BUPPE/115 du 7

mars 2024 portant renouvellement de la

dérogation temporaire à l�obligation de collecte

hebdomadaire en porte à porte des ordures

ménagères résiduelles accordée à la

Communauté de communes du Val d�Essonne











PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-03-07-00001

Arrêté N°2024-PREF-DCPPAT-BCA-112 du 7 mars

2024 portant désignation des membres de la

commission départementale d�aménagement

commercial de l�Essonne










